
12/05/2021 COMPRASNET- O SITE DE COMPRASDO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO00043/2021

Às 13: 32 horas do dia 12 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nO 00043/2021, referente ao
Processo nO 181, o pregoeiro, Sr(a) MARISA APARECIDA RISSATTI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: 'SERVIDOR ARQUIVO'
Descrição Complementar: 'SERVIDOR ARQUIVO', TIPO UNIDADE STORAGE, TAXA TRANSFERÊNCIA PLACA REDE
10/ 100/100 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE SAS, SATA, RAID 0,1,2,5,10 E 50, DISCO RÍGIDO
136 DISCO EM ESCALIBILIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 , Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.700,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPC INFORMATICA LTDA I pelo melhor lance de R$ 32.664,0000 I com valor negociado a R$
31.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPC INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
Adjudicado 13:32:32 65.622.946/0001-35, Melhor lance: R$ 32.664,0000, Valor Negociado: R$ 31.800,0000

Item: 3
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD ATÉ
500GB, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLTAUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 198
Valor Máximo Aceitável: R$ 637.833,2400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA I pelo melhor lance de R$ 541.015,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUROTECHTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
13:32:32 39.496.569/0002-06, Melhor lance: R$ 541.015,2000

Item: 4
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PI3-0CES,SADORATÉ 4, ARM~ZENAMENTO HDÇ) ATÉ
500GB, ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATE 4 CELULAS, ALIMENTAÇAO BIVOLTAUTOMATICA,
SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36 MESES

hUps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg .asp?prgCod=918496&acao=A&tipo=t 1/2



12/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 1114: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.313,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.577,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
13:32:32 39.496.569/0002-06, Melhor lance: R$ 65.577,6000

Item: 5
Descrição: ROTEADOR
Descrição Complementar: ROTEADOR WIFI COM MESH (CONFORME ANEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 1114: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56
Valor Máximo Aceitável: R$ 110.842,4800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGI , pelo melhor lance de R$
34.776,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE
13'32'32 EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGI, CNPJ/CPF: 35.364.857/0001-75, Melhor lance: R$

.. 34.776,0000
Adjudicado

Item: 6
Descrição: ROTEADOR
Descrição Complementar: ROTEADOR WIFI COM MESH (CONFORME ANEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 1114: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.607,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

~ Adjudicado para: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGI , pelo melhor lance de R$
11.799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

12/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.R.SABIAO - DISTRIBUIDORA DE
13'32'32 EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGI, CNPJ/CPF: 35.364.857/0001-75, Melhor lance: R$

.. 11.799,0000
Adjudicado

Fim do documento

https ://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/T ermoJulg .asp?prgCod=918496&acao=A&tipo=t
2/2


